
第27回忍冬藤ENT集談会
謹啓 時下、先生におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、この度、下記要領にて「第27回忍冬藤ENT集談会」を開催させて頂きます。
ご多忙の折とは存じますが、何卒ご参加賜りますようご案内申し上げます。

日 時

形式

2024年7月6日（土） 15:50～18:00
謹白

オンライン配信 （ZOOM Web）

プログラム
【製品説明】 15：50～16：00

座 長■

16:00～17:00特別講演Ⅰ

藤田医科大学医学部 耳鼻咽喉科・頭頸部外科学

教授 加藤 久幸 先生
特別講演Ⅱ

専門医領域講習会

座 長■ 藤田医科大学医学部 耳鼻咽喉科・頭頸部外科学

教授 楯谷 一郎 先生

『 喉頭疾患の診断と治療：Up to Date 』
京都大学大学院医学研究科 耳鼻咽喉科・頭頸部外科学

教授 大森 孝一 先生
演 者■

※特別講演Ⅱは専門医領域講習会に認定されておりますので受講者は入室の際にご施設名、ご氏名を必ずご入力の上、
ご入室下さい。
※受講中（17:00～18:00）に退室されますと単位認定が出来ない場合がございますのでご注意下さい。
※事前登録の際は、日本耳鼻咽喉科頭頸部外科学会会員番号(0から始まる7桁の番号)をご入力下さい。
会員番号は、会員ICカードに記載されている番号、または日耳鼻会報などの郵送物のラベルで確認出来ます。
日耳鼻学会会員番号(7桁)に専門医番号(5桁)を入力されますと、正しく申請出来ませんので、お間違いのないように
お願い致します。
※日本医師会生涯教育制度1単位（カリキュラムコード：41 嗄声）が取得できる予定です。

共催 藤田医科大学医学部耳鼻咽喉科・頭頸部外科学講座 ／大鵬薬品工業株式会社

17:00～18:00

演 者■

※裏面ご参照

抗ヒスタミン薬 『ビラノア®錠・OD錠』 の適正使用について
大鵬薬品工業株式会社 東海支店 名古屋医薬一課 小笠 沙季

耳鼻咽喉科・頭頸部外科治療の最前線
∼頭頸部癌を中心にアレルギー性鼻炎治療の話題を含めて∼

藤田医科大学ばんたね病院 耳鼻咽喉科

教授 岡野 高之 先生

『
』

事前登録用
二次元コード



本講演会に関する問い合わせがございましたら、下記までご連絡ください。

開催責任担当：大鵬薬品工業株式会社 東海支店 名古屋医薬一課 塚本
E-mail：a-tsukamoto@taiho.co.jp TEL：080-8019-1084

当日（7月6日）のご視聴方法

• ご入力いただきました個人情報につきましては、大鵬薬品工業株式会社（https://www.taiho.co.jp/company/outline/）を管理責任者として、
同社の「個人情報保護の取り組みについて」（https://www.taiho.co.jp/protection/）に基づき、安全かつ適切に管理いたします。

• ご入力いただきました個人情報は、本講演会開催及び今後の講演会ご案内、医療情報、学術情報の提供および収集に使用させていただきます。本目的以
外には一切使用いたしません。また、Web講演会中、画面上にお名前等が表示される場合がございますが、ご了承いただきますようお願いいたします。

• この講演会は、国内の医療機関にお勤めの医師・薬剤師などの医療関係者を対象に、医療用医薬品を適正にご使用いただくための情報をご提供するために
開催するものです。一般の方および国外の医療関係者に対する情報提供を目的としたものではありませんので、ご了承ください。

■ 本会はZOOMウェビナーにて配信いたします。

ブラウザでの視聴はネット環境に影響されやすいため、可能な限りZOOMアプリのインストールをお願い申し上げます。

※ バージョン5.4.3以上を推奨いたします。
※ アプリを導入できない場合、下記ブラウザからのご視聴も可能です。
・ Windows：IE、Edge、Firefox、Chrome
・ Mac：Safari、Firefox、Chrome
・ Linux：Firefox、Chrome

■ スマートフォンの場合、ウェブブラウザではご視聴いただけません。アプリをインストールしてご視聴ください。

1 メールをご確認ください。 3 パスコードをご入力いただくと
講演会をご視聴いただけます。

2 ここをクリックして参加をクリック、もしく
はZoomアプリ起動後にメール記載の
ミーティングIDをご入力ださい。

【個人視聴登録URL, 二次元コード
※

】

本セミナーのご視聴には事前登録が必要です。
下記URLもしくは二次元コードから事前登録をお願い致します。

※参加登録の際には、ご施設名、氏名（性・名）、メールアドレス等の入力をお願い致します。
※二次元コードやURLが読み取りづらい場合、お困りのことなどありましたら、弊社担当者までご連絡ください。
※事前登録いただいた先生には開催日1日前と、1時間前にリマインドメールが届きます。

共催 藤田医科大学医学部耳鼻咽喉科・頭頸部外科学講座 大鵬薬品工業株式会社

【事前登録時,ログイン時,退出時のご留意事項について】

※特別講演Ⅱは専門医領域講習会に認定されております。

※受講者は入室の際にご施設名、ご氏名を必ずご入力の上、ご入室下さい。

※受講中（17:00～18:00）に退室されますと単位認定が出来ない場合がございますのでご注意下さい。

※ご入力項目として、日本耳鼻咽喉科頭頸部外科学会会員番号(0から始まる7桁の番号)をご入力下さい。

専門医番号(5桁)を入力されますと、正しく申請出来ませんので、お間違いのないようにお願い致します。

※ログイン時間、退出時の必須項目の入力状況を確認し、単位申請の手続きをおこないます。

https://otsuka-

jp.zoom.us/webinar/register/WN__Jy8lC
LiRGK2QVtBkbTZ7Q

https://otsuka-jp.zoom.us/webinar/register/WN__Jy8lCLiRGK2QVtBkbTZ7Q

